



ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE



BIULETYN INFORMACYJNY

AKCJA PROTESTACYJNA ZNP

Niestety, nie zważając na protesty środowiska oświatowego posłowie przyjęli nowelizację ustawy o systemie oświaty wprowadzającą do szkół, zatrudnianego na podstawie Kodeksu pracy asystenta nauczyciela.

Przepis ten brzmi: „W szkole podstawowej, w tym specjalnej i integracyjnej, może być zatrudniony asystent nauczyciela, do którego zadań należy wspieranie nauczyciela prowadzącego zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze lub zajęcia świetlicowe lub wspieranie osoby, o której mowa w ust.1a. Asystent nauczyciela wykonuje zadania wyłącznie pod kierunkiem nauczyciela prowadzącego zajęcia lub osoby, o której mowa w ust.1a”

Jak groźny dla systemu oświaty jest tak skonstruowany przepis mówi w wywiadzie dla „Dziennika Łódzkiego” nasz wiceprezes Krzysztof Baszczyński.

Jedynym nauczycielem w szkole może pozostać dyrektor, a cała reszta będzie jego asystentami

5.4.2014 Polska Dziennik Łódzki str. 2

autor: Piotr Brzózka

Rozmowa „Dziennika Łódzkiego”

Z Krzysztofem Baszczyńskim, wiceprezesem Związku Nauczycielstwa Polskiego, rozmawia Piotr Brzózka

- ZNP protestuje przeciw pomysłowi wprowadzenia do szkół tzw. asystentów nauczycieli. Czy boicie się, że te osoby, zatrudnione na podstawie Kodeksu pracy, w dłuższej perspektywie wyprą ze szkół pedagogów pracujących na podstawie Karty nauczyciela?

- Nie protestujemy przeciwko asystentom. Natomiast domagamy się, a jest jeszcze szansa naprawienia tego w Senacie, aby asystent nie mógł wykonywać czynności nauczyciela.

Zgodnie z zapisem przyjętym przez Sejm, asystent od 1 września będzie mógł przejmować obowiązki nauczycieli, z tym, że będzie zatrudniony na innych warunkach. I nie ulega wątpliwości, że samorzady, które mają coraz więcej zadań, a coraz mniej pieniędzy, będą zastępować nauczycieli asystentami.

Już we wrześniu rozszerzony zostanie zakres funkcjonowania szkolnej świetlicy, a to oznacza, że trzeba będzie przyjmować do pracy kolejne osoby. Normalnie organ prowadzący byłby zobowiązany przyjąć nauczyciela, ale jeśli ustawodawca stworzy mu taką możliwość, to zatrudni asystenta, który będzie miał takie same kwalifikacje i przygotowanie, a będzie tańszy. Podobnie będzie z bibliotekami.

A w dalszej perspektywie, większą ilość zadań nauczycieli mogą przejąć asystenci.

- Ale w projekcie ustawy jest zapis, że asystent wykonuje zadania pod kierunkiem nauczyciela, co czyni z niego pracownika niższego szczebla. Czy to nie zabezpiecza nauczycielskich interesów?

- Jestem w stanie wyobrazić sobie ekstremalną sytuację, gdy nauczycielem prowadzącym będzie dyrektor szkoły, a całą resztę kadry będą stanowić asystenci. Tak należy czytać ten przepis, tak uważają prawnicy. Nie ma gwarancji, że nauczyciel nie

zostanie zastąpiony asystentem, ponieważ z ustawy nie wynika wprost, kim jest nauczyciel prowadzący.

- Czym różni się zatrudnienie na podstawie umowy o pracę od zatrudnienia na podstawie Karty nauczyciela?

- Wprowadzana jest trzecia kategoria pracownika w szkole. Pierwszy jest „karciany”, drugi samorządowy, trzeci to będzie asystent, którego status prawny w ogóle nie jest określony. Po pierwsze, on nie będzie mógł robić awansu zawodowego. Po drugie, nie będzie podlegał ocenie pracy. Nie mówię już o wynagrodzeniu, czasie pracy czy świadczeniach socjalnych. To jest ni pies, ni wydra, brzydko mówiąc. Nie chcę oceniać, czy taki pracownik jest dla samorządu lepszy czy gorszy, ale na pewno jest tańszy. Dlatego, że Karta nauczyciela określa wynagrodzenia, świadczenia, pensum dydaktyczne. A w przypadku asystentów nie jest określone nic.

Z uwagi na przyjęcie przez Sejm tego kuriozalnego rozstrzygnięcia, Prezydium Zarządu Głównego ZNP podjęło decyzję o wznowieniu zawieszoną jesienią akcji protestacyjnej. Przypominamy, że akcja „Dość tego!” została zawieszona po wycofaniu się rządu z nowelizowania ustawy o systemie oświaty (możliwość przekazywania szkół bez względu na ich liczebność) oraz Karty Nauczyciela (m.in. urlopy). Akcja trwać będzie do odwołania.

ODDZIAŁOWA KONFERENCJA SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZA

W najbliższą sobotę 12 kwietnia, odbędzie się XVI Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Oddziału ZNP Kraków-Podgórze, kończąca czteroletnią kadencję 2010-2014. Blisko 60 delegatów podsumuje wpływające czterolecie i nakreśli plany na następną kadencję.

WSZECHSTRONNA POMOC DLA CZŁONKÓW ZNP

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Kraków-Podgórze przypomina że członkom ZNP zapewniamy możliwość **BEZPŁATNEGO** korzystania z: **poradnictwa** prawnego, obejmującego wszystkie dziedziny prawa, świadczonego przez naszych prawników, **porad** z zakresu pragmatyki zawodowej świadczonych przez kol. Teresę Głowińską, **poradnictwa** z zakresu ubezpieczeń społecznych (ZUS), **pomocy** psychologicznej, **wsparcia** fachowców z zakresu nierównego traktowania i mobingu, **fachowego wsparcia** w awansie zawodowym, **udziału** przedstawiciela związku w procedurze związanej z oceną pracy.

BIBIONE 2014

Osoby chętne do skorzystania z wyjazdu wypoczynkowo-turystycznego do Bibione od 12 do 21 września br. prosimy o szybkie podejmowanie decyzji gdyż miejsc pozostało już niewiele.. Koszt wyjazdu to 70 euro + 450 zł. (łącznie ok.745 zł.). Więcej szczegółów na plakacie oraz na stronie www.podgorze.znp.edu.pl

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 4(528) -140 egzemplarzy]